Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №33» г. БЕЛГОРОДА

П Р И К А З

«18» декабря 2013 года                                                                       №474

О деятельности школьного

спортивного клуба

 В соответствии с письмом управления образования администрации

г.Белгорода от 12 декабря 2013 года №30/3035 «О деятельности школьных

спортивных клубов», в целях увеличения численности детей и молодежи,

регулярно занимающихся физической культурой и спортом приказываю:

 1.Назначить  ответственным административным работником за

организацию деятельности школьного спортивного клуба (далее ШСК)

заместителя директора по УВР Лоза Н.И.

 2. Назначить  организатором и руководителем ШСК учителя физической

культуры Кузнецову Л.В.

 3. Ответственным за организацию деятельности ШСК Кузнецовой Л.В.,

Лоза Н.И. в  своей работе руководствоваться приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 13 сентября 2013 года №1065

«Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных

клубов и студенческих спортивных клубов».

 4. Утвердить план-график работы по созданию и организации ШСК

(приложение 1).

 5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по УВР Лоза Н.И.

Заместитель директора школы                                                 Е.Алимова

Приложение 1

к приказу №     от 17 декабря 2013 г.

План-график работы по созданию

школьного спортивного клуба

№п

/п

Мероприятия Сроки Ответственный

1. Ознакомление с материалами по

созданию школьного спортивного

клуба (администрация, педагогический

коллектив, родители, учащиеся)

Декабрь 2013,

январь 2014

Лоза Н.И.,

Кузнецова Л.В.,

Классные

руководители

2 Формирование рабочей группы по

созданию ШСК

Декабрь 2013,

январь 2014

Лоза Н.И.

Кузнецова Л.В.

3 Разработка Положения о ШСК

(руководствуясь примерным

положением о ШСК).

Январь 2014 Лоза Н.И.

Кузнецова Л.В.

4 Назначение руководителя ШСК на

основании Положения о ШСК

Январь 2014 Лоза Н.И.

Кузнецова Л.В.

5 Издание приказа по учреждению об

открытии ШСК

Январь 2014 Администрация

школы

6 Разработка и принятие Положения о

Совете ШСК.

Январь 2014 Администрация

школы

7 Выбор членов Совета ШСК из числа:

учащихся, сотрудников, родителей и

заинтересованной общественности.

Утверждение состава Совета

школьного спортивного клуба на

общем собрании членов ШСК.

Январь-

февраль 2014

Кузнецова Л.В.,

классные

руководители,

старшая вожатая

8 Организация работы школьного

спортивного клуба, разработка и

создание рабочих локальных

нормативных документов: годовой

план, программа, расписание занятий,

протоколы собраний, соревнований и

других мероприятий, инструкции по

охране труда и технике безопасности и

другие необходимые для работы клуба

документы.

Январь-

февраль 2014

Кузнецова Л.В.

Билянина Л.В.

Мамин О.О.

9 Оформление стенда по работе

«Школьного спортивного клуба».

Февраль 2014 Кузнецова Л.В.

Билянина Л.В.

Мамин О.О.